

Beantwoording technische vragen CU-SGP over Jaarstukken 2024


Vraag 1. Hoe vaak is er in de afgelopen vijf jaar geld doorgeschoven naar een volgend jaar binnen dezelfde activiteit, en om hoeveel geld ging het elk jaar?

Bijgevoegd treft u een overzicht aan van de in de afgelopen jaren doorgeschoven middelen, zowel bij de eindwijziging (sinds 2022) en bij de jaarstukken.


Jaarstukken
Doorgeschoven
activiteiten Eindwijziging

Resultaat
doorgeschoven
activiteiten
jaarstukken Totaal


2024                      5.659                  2.473         8.132

2023                      3.575                  2.588         6.163

2022                      2.336                  7.412         9.748

2021                             -                  3.110         3.110

2020                             -                  1.310         1.310

Totaal                                   5.911                         14.420            20.331


Wij houden op dit moment geen overzichten bij of middelen worden doorgeschoven binnen dezelfde activiteit. Het doorschuiven van budgetten vindt plaats op de door u in de financiële verordening ( artikel 7 lid2) van de gemeente Doetinchem afgesproken gronden;

Artikel 7. Jaarstukken

2. Vooruitlopend op het bestemmingsvoorstel over het jaarrekeningresultaat kan het college de raad voorstellen om restantmiddelen op onderdelen van het rekeningresultaat over te hevelen naar het volgend begrotingsjaar:
a. Budgetten voor meerjarige activiteiten;
b. Taakmutaties/specifieke onderdelen algemene uitkering gemeentefonds;
c. Middelen die beschikbaar zijn gesteld voor uitvoering regionale taken;
d. Indien er al een bestedingsplan ligt, kan ook voor structurele budgetten of budgetten kleiner € 75.000 overheveling van het budget plaatsvinden.

U kunt in de eindwijzigingen vanaf 2022 en de jaarstukken vanaf 2020 terug vinden welke budgetten zijn doorgeschoven.

Vraag 2. Bij welke activiteiten gebeurt het regelmatig dat geld wordt doorgeschoven naar volgende jaren, en wat is daar (meestal) de reden voor?

Zoals ook aangegeven in het antwoord op vraag 1 houden wij op dit moment geen overzichten bij of middelen worden doorgeschoven binnen dezelfde activiteit. Het doorschuiven van budgetten vindt plaats op de door u in de financiële verordening (
artikel 7 lid2) van de gemeente Doetinchem afgesproken gronden. Voor meerjarige activiteiten geldt bijvoorbeeld dat er een budget kan worden verkregen in jaar t, dat vervolgens in drie jaar moet worden besteed. Er wordt dan minimaal 2 jaar lang geld overgeheveld, zodat het budget in 3 jaar kan worden besteed. U kunt in de eindwijzigingen vanaf 2023 en de jaarstukken vanaf 2020 terug vinden welke budgetten zijn doorgeschoven.

